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Od REDAKCJI
#E-MAIL: OBIEKTYWNIE@ZSO15.KIELCE.EU
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Redaktorzy: Oliwia Baliga, Nikola Banasik, Majka Gajek, Zuzanna Gil, Piotr Janik, Nadia 
Koralewska, Agata Łukawska, Patrycja Maciejewska, Hanna Marcinkowska, Magdalena Strzęp, 
Aleksander Szczepaniak.
Redaktor naczelny: Cezary Bielenda

Drogi Czytelniku, 
Redaktorki i Redaktorzy!

	 Nadszedł czas końca naszych wspólnych spotkań. Zamykamy pierwszy rok owocnej współpracy... 
Dlatego Tobie - Czytelniku, pragnę wyrazić wdzięczność za to, że byłeś z nami przez cały czas wydawania gazetki i z niecierpliwością czekałeś na kolejne jej odsłony, oraz za to, że czytałeś ją od deski do deski.

Natomiast, Wam - moi Redaktorzy, pragnę podziękować za ogromne zaangażowanie, poświęcony czas, zawsze zwycięską walkę z trudnościami i co najważniejsze, dzielenie się z czytelnikami swoimi licznymi talentami. 
Udanych wakacji!!!

redaktor naczelny
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Naszej PANI
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Droga Pani Bożenko
Dziękujemy  

za wszystkie starania, k
tóre wkładała Pani

w nasze wychowanie i 
edukację.

Wierzymy, że ten wysiłek uczyni
 z nas ludzi 

mądrych i  szlachetnych.

Dziękujemy za codzienne, niezwy
kle trudne 

i mozolne budowanie nasz
ych wnętrz.

Za serce, uśmiech, dobre słowo, zach
ętę do pracy 

gdy nic się nie udawało

i pochwałę gdy wszystk
o szło dobrze.

Za pomoc w odkrywaniu tego 
w czym jesteśmy 

najlepsi i przekonanie, 
że możemy zrobić więcej 

niż się spodziewamy.

Za pokazanie nam, że się liczymy i jesteśmy ważni.

Za to, że w tak wielu sy
tuacjach mogliśmy zawsze 

na Panią liczyć....

W imieniu klasy IV c  

życzymy Pani „na nowej drodz
e życia*” 

dni pełnych szczęścia i 
spełnienia,  

dobrego zdrowia, pogo
dy ducha I ciepła  

oraz spokoju w życiu os
obistym

* Pani Bożena Nowak przechodzi na emeryturę
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Flash NEWS
#WYDARZENIA #WYDARZENIA #WYDARZENIA #WYDARZENIA
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PRZEDSZKOLE

Tydzień pełen muzyki

Przedszkolna gimnastyka

Przedszkolaki i książki

www.zso15.kielce.eu
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Flash NEWS
#WYDARZENIA #WYDARZENIA #WYDARZENIA #WYDARZENIA
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SZKOŁA PODSTAWOWA
www.zso15.kielce.eu

Warsztaty pszczelarskie

Natalia Marcinkowska Laureatką

Gra miejska klas siódmych
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Flash NEWS
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GIMNAZJUM 

Dzień Dziecka

Święto Konstytucji 3 Maja

Przywróćmy pamięć zapomnianym bohaterom

www.zso15.kielce.eu
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Poznajmy SIĘ
#WYWIAD #WYWIAD #WYWIAD #WYWIAD #WYWIAD #WYWIAD
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„Przede mną żadnej słodkości nie dało się w domu ukryć. Żadnej!. Nawet najmniejszego cukierka”

Dziennikarze: Dzień dobry. Cieszymy się, że 
wreszcie będziemy mogli przepytać Pana – 
naszego wychowawcę i redaktora naczelnego 
tej gazetki. Mamy nadzieję, że nam Pan nie 
odmówi odpowiedzi na kilka pytań? 

Pan Cezary Bielenda: Dzień dobry. 
Gdzieżbym śmiał odmówić czegokolwiek 
moim Dziennikarzom J. 

D.: To zaczynamy. Czy po raz pierwszy pełni 
Pan funkcję wychowawcy klasy?

C.B.: Nie, byłem już wychowawcą,  
tyle, że to była klasa licealna, więc dzieciaki 
starsze od Was. Tak, czy inaczej nie jest to 
mój pierwszy raz w tej roli.

D.: Czy łatwo jest rozwiązywać konflikty klasowe?
C.B.: Oj! Tu westchnę ciężko, ponieważ jest to trudne. Każda ze stron 
konfliktu ma swoje racje, a wychowawca musi wszystkich wysłuchać,  
obiektywnie ocenić i podjąć odpowiednie działania, z którymi nie wszyscy 
się zgadają i pogodzić zwaśnionych. Uwierzcie mi, że nie jest to proste.

WYWIAD Z NASZYM WYCHOWAWCĄ

Panem CEZARYM BIELENDĄ
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D.: Czy jest Pan dumny z naszych klasowych osiągnięć?
C.B.: Z każdych! Nawet tych najmniejszych. Zarówno całej klasy, jako 
zespołu, jak i pojedynczych sukcesów każdej, każdego z Was.

D.: Jak to się stało, że zainteresował się Pan informatyką?
C.B.: Moja przygoda z komputerem rozpoczęła się na studiach.  
Ponieważ musiałem napisać pracę magisterską i ją wydrukować, to 
kupiliśmy z bratem używany komputer, żebym miał na czym to zrobić. 
Od tamtego czasu coraz bardziej wgryzałem się w tajniki komputerowe,  
aż skończyło się to tym, że uczę informatyki w szkole.

D.: A długo jest Pan nauczycielem tego przedmiotu?
C.B.: Długo, odkąd zacząłem pracować w naszej szkole, czyli od 1996 
roku. Zostałem wówczas nauczycielem informatyki w VIII liceum, 
które w  tamtym czasie funkcjonowało w tym budynku, razem ze szkołą 
podstawową.

D.: Na jakie studia trzeba się wybrać, żeby uczyć informatyki?
C.B.: Teraz to jest sprawa prosta, bo jest taki kierunek na uczelniach,  
a w moim przypadku, najpierw ukończyłem wychowanie techniczne, 
a  potem studia podyplomowe z informatyki.

D.: Czy uczy Pan jakiegoś innego przedmiotu?
C.B.: Tak. Uczę techniki. Mogę prowadzić również zajęcia z plastyki, ale 
z techniką jestem bardziej związany, ponieważ jest to kierunek moich 
studiów. Poza tym lubię wszystko co z nią związane. Pochwalę się 
Wam nawet, że będąc w szkole podstawowej zająłem pierwsze miejsce 
w wojewódzkiej olimpiadzie technicznej.

D.: W Pana czasach informatyka nie była szkolnym przedmiotem, 
w takim razie jakie oceny dostawał Pan z techniki?

C.B.: Pewnie się nie zdziwicie, jak powiem, że rewelacyjne. Bardzo 
lubiłem ten przedmiot. Lubiłem majsterkować, dowiadywać się, jak coś jest 
zrobione, eksperymentować. Miało to oczywiście wpływ na oceny.

Poznajmy SIĘ - #WYWIAD Z PANEM CEZARYM BIELENDĄ
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D.: Czy lubi pan przedmioty których Pan uczy?
C.B.: Oczywiście! Obydwa przedmioty lubię, zarówno technikę jak i infor-
matykę, choć różnią się one od siebie.

D.: Czy uczy Pan młodsze klasy niż czwarte?
C.B.: Tak. Trzecie i drugie szkoły podstawowej. I powiem Wam w tajemnicy, 
że to jest dopiero wyzwanie J.

D.: A woli Pan uczyć młodsze dzieci czy starsze?
C.B.: Trudno mi na to pytanie jednoznacznie odpowiedzieć. Tu i tu 
potrzebna jest cierpliwość J.

D.: Co Pan lubi robić w wolnym czasie?
C.B.: Z racji tego, że lubię komputery to w wolnym czasie zajmuję się 
grafiką komputerową, składem publikacji. Dzięki temu powstaje też 
nasza gazetka J. Poza tym dom, to drugi taki „zjadacz” mojego wolnego 
czasu. W nim zawsze trzeba coś zrobić, a ponieważ, skończyłem liceum 
plastyczne na kierunku meblarstwo artystyczne, to wykonuję dla siebie 
różne rzeczy, np.: altanki, grille, meble, itp. A na emeryturze, na pewno 
wrócę do malowania.

D.: Co Pan woli, dobrą książkę, czy oglądanie filmów?
C.B.: W młodości, wybierałem oglądanie filmów. W tej chwili zdecydowanie 
się to zmieniło. Zacząłem czytać i to sporo, więc skłaniałbym się ku dobrej 
książce.  

D.: A, którą z przeczytanych książek Pan najbardziej polubił?
C.B.: Najbardziej? Hm. Mam dwie takie pozycje. Pierwsza, to seria książek 
Andrzeja Ziemiańskiego pt. Achaja, która opisuje nieprawdopodobne 
wręcz losy pewnej księżniczki. Druga, to opowieść o Egipcjaninie Sinuhe, 
ponieważ zawsze fascynowała mnie ta starożytna cywilizacja, jej bogactwo 
i tajemniczość.

D.: Czy lubi Pan jakiś sport, a jeśli tak to jaki?
C.B.: Siatkówkę! Zaszczepił mnie nią tato. Lubię ją oglądać i lubię w nią 
grać. Jak każdy chłopak również biegałem za piłką, haratałem w gałę jak 
nasz były premier J.

Poznajmy SIĘ - #WYWIAD Z PANEM CEZARYM BIELENDĄ
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D.: A czy uprawiał Pan jakiś sport w młodości?
C.B.: Wyczynowo nie. Tak, jak już wspominałem, lubiłem grać w siatkówkę 
i nawet grałem mecze z dużo starszymi od siebie. Ogólnie byłem bardzo 
sprawny fizycznie.

D.: A co z grami komputerowymi?
C.B.: Do takich gier jakoś się nie przekonałem, może dlatego, że na 
moim pierwszym komputerze gry były bardzo słabe, nie to co teraz, nawet 
w   telefonie. Jedyną, w którą wówczas grałem, były wyścigi formuły 1, 
a obecnie jest to tylko sudoku J.

D.: Jaki jest Pana ulubiony kolor?
C.B.: Pewnie tak jak Wam zmienia mi się on z czasem. Miałem okres 
czarny, miałem okres niebieski, biały... Teraz... może szarości, ale też nie 
stronię od kolorów intensywnych, takich jak np. pomarańczowy.

D.: Czy lubi Pan zwierzęta?
C.B.: Bardzo. W  swoim życiu miałem kilka zwierząt. Najpierw (w czasach 
szkolnych) świnkę morską, później żółwia i rybki. Ponadto, przez 15 lat, 
byłem szczęśliwym właścicielem owczarka Collie o imieniu Amigo.

D.: A ma pan jakiegoś pupila obecnie?
C.B.: Niestety nie mam. Mój pies, kilka lat temu „opuścił” mnie i powiem 
Wam, że nie były to łatwe chwile, dlatego nie zdecydowałem się na 
następnego. 

D.: Na koniec najprzyjemniejsze pytanie. Czy lubi Pan słodycze?
C.B.: Uwielbiam!!! Przede mną, żadnej słodkości, nie dało się w domu 
ukryć. Żadnej! Nawet najmniejszego cukierka. Co gorsze do tej pory mi tak 
zostało J. Szczególnie przepadam za czekoladą.

D.: Dziękujemy bardzo za wywiad. Dzięki niemu poznaliśmy Pana trochę 
lepiej

C.B.: Ja również dziękuję i życzę Wam, moi młodzi Dziennikarze, wielu 
ciekawych rozmówców.

Poznajmy SIĘ - #WYWIAD Z PANEM CEZARYM BIELENDĄ
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4c SUCCESS
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE SUKCESY #NASZE SUKCESY #NASZE SUKCESY

XVIII edycja Ogólnopolskiego Konkursu Języka Angielskiego „FOX”

V Ogólnopolski Turniej Tańca Freestyle GPX Polski Morawica 2018

VII Ogólnopolski Turniej Tańca Freestyle MOVE IT Moszczenica 2018

GRATULUJEMY!!!
więcej na www.zso15.kielce.eu

Nadia Koralewska - laureatka (1 miejsce maksy-
malna ilość punktów)
Hania Marcinkowska - laureatka (1 miejsce maksy-
malna ilość punktów)

Magda Strzęp - 2 miejsce, 
styl: Jazz Dance, formacja 79 

Zuza Gil - 1 miejsce, 
styl: Jazz Dance formacja, do lat 12 

Nadia Koralewska - 2 miejsce,  
styl: Modern, solo, klasa E, kategoria 10-11 lat
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OdRYSOWANE
#KOMPUTEROWO #KOMPUTEROWO #KOMPUTEROWO
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Pan Cezary Bielenda - wychowawca
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PiszeMY
#OPOWIADANIA #OPOWIADANIA # OPOWIADANIA # OPOWIADANIA

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

Dawno temu w małej wiosce mieszkała bardzo piękna dziewczyna 
o niespotykanym imieniu Kielunia. Pewnego dnia, przez tę miejscowość 
przejeżdżał książę Cezary, który zakochał się w dziewczynie od pierwszego 
wejrzenia. Uczucie było tak silne, że od razu poprosił ją o rękę. Ta jednak 
odrzuciła jego oświadczyny, ponieważ nie chciała opuszczać swojej rodzinnej 
wioski. Porywczy książę, nie dawał za wygraną. Zagroził wybrance, że jak za 
niego nie wyjdzie to uwięzi ją w podziemiach swojego zamku. 

Pomimo strachu przed więzieniem Kielunia nie ustępowała. Rycerze 
wykonali więc rozkaz pana i zamknęli dziewczynę w lochach. 

Po kilku dniach Cezary ponownie poprosił Kielunię o rękę. Tym razem 
dziewczyna wyraziła zgodę, lecz postawiła jeden warunek - że zamieszkają 
w jej rodzinnej wiosce. 

Książę się zgodził i bardzo szczęśliwy 
zarządził przygotowania do ślubu... 

Z godnie z obietnicą młodzi małżonkowie 
zamieszkali w małej miejscowości u podnóża 
Gór Świętokrzyskich i zaczęli zastanawiać się 
jak ją nazwać. Uzgodnili, że będą to KIELCE, 
od początkowych liter ich imion. 

Oczywiście nasi bohaterowie żyli długo 
i szczęśliwie, a z biegiem czasu maleńka 
osada przerodziła się w duże i piękne miasto. 

Koniec

Kielunia i Cezary
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FotoREPORTER
#REPORTAŻ #REPORTAŻ #REPORTAŻ #REPORTAŻ #REPORTAŻ
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Szkolny DZIEŃ DZIECKA
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FotoREPORTER - #SZKOLNY DZIEŃ DZIECKA

Koniec!
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FotoGALERIA
#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH



18 STRONA

FotoGALERIA
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
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#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
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#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
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#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
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#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
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#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoLIRYKA
#NASZE WIERSZE #NASZE WIERSZE #NASZE WIERSZE 
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Nasze miasto

Kielce 

to miasto stare...

Kiedyś było 

bardzo małe...

Zaczęło się 

od wioski

a potem 

drapacze chmur 

wyrosły...

Kina i teatry 

się pojawiły 

i mieszkańcom 

czas umiliły :)
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KopCIUSZEK
#MODA SZKOLNA #MODA SZKOLNA #MODA SZKOLNA
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Sweet FOCIE
#SAM NA SAM Z APARATEM  #SAM NA SAM Z APARATEM  

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

Z „PRZYSIĘGĄ MIŁOŚCI”
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Przepis NA
#KĄCIK KULINARNY #KĄCIK KULINARNY #KĄCIK KULINARNY
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WAKACYJNE NALEŚNIKI 
SKŁADNIKI:

1 szklanka mąki pszennej.
2 jajka.
1 szklanka mleka.
3/4 szklanki wody (najlepiej gazowa-
nej)
szczypta soli.
3 łyżki masła lub oleju roślinnego.

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA:

Wymieszać razem składniki płynne: 
mleko, jajka, olej. Do płynnej 
masy dodać  mąkę, szczyptę soli 
i dokładnie miksować dolewając 
wodę gazowaną, aż do uzyskania 
jednolitej masy. 
Smażyć na rozgrzanej patelni  
z jednej i drugiej strony.
Najlepsze z bitą śmietaną i płatkami 
kwiatów :)

SMACZNEGO!
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Co to JEST...?
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#KONKURS #KONKURS #KONKURS #KONKURS #KONKURS

Dziś konkurs wyjątkowy, bo poświęcony naszej pierwszej 
wychowawczyni - Pani Bożenie Nowak, która żegna się z pracą w szkole 
udając się na zasłużony odpoczynek. 

Pani Bożenko! Wystarczy odpowiedzieć na pytanie: W której klasie 
byliśmy na poniższym zdjęciu? 

Na odpowiedź czekamy pod adresem: obiektywnie@zso15.kielce.eu 
lub na szkolnym korytarzu.

Miłej zabawy
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Foto FUNNY
#HUMOR #HUMOR #HUMOR #HUMOR #HUMOR #HUMOR #HUMOR
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